


� SROP 3.3 = příprava na čerpání fin.zdrojů

Budovánírozvojového partnerstvíza účelem posílení
kapacity při plánování a realizaci programů v kraji Vysočina

www.partnerstvi-vysocina.cz





3 akce v ka3 akce v kažžddéém mm mííststěě –– zzáákladnkladníí schschéémama

�� 1. setk1. setkáánníí mmíístnstníího partnerstvho partnerstvíí
-- seznseznáámenmeníí s cs cíílem prlem prááce mce míístnstníího partnerstvho partnerstvíí

�� FFóórumrum
-- veveřřejnejnéé setksetkáánníí nad prioritami rozvoje nad prioritami rozvoje úúzemzemíí a a 
potencipotenciáálnlníími projektymi projekty

�� 3. setk3. setkáánníí mmíístnstníího partnerstvho partnerstvíí

-- dohoda o pracovndohoda o pracovníí verzi Mverzi Míístnstníího operaho operaččnníího plho pláánu, nu, 
formulace integrovaných projektformulace integrovaných projektůů

Postup prPostup prááce mce míístnstníích partnerstvch partnerstvíí



1. setkání místního partnerství
� oslovení veřejnosti, oslovení místních „klíčových hráčů“

� mediální kampaň, spolupráce s partnery 

� seznámení s projektem Partnerství pro Vysočinu

� cíle práce místního partnerství

� definování priorit rozvoje (komunitní metoda)

� databáze projektových záměrů – tištěný 
formulář, on-line formulář

� harmonogram práce místního partnerství

� výstupy jednání na www.partnerstvi-
vysocina/dataplan



Statistika subjektů přihlášených do projektu

Sektorová struktura přihlášených - souhrn ze
 všech MP

120

24

105
41

87

20 6 9 2

Obce

Mikroregiony + MAS

Podnikatelská sféra

Agrární sféra

NNO

Vzdělávací instituce

Expertní

Příspěvkové

Finanční



106

39 43 48

103 89 91 103
138

53
70

92

187

144

212

0

50

100

150

200

250

Hum
po

lec

Paco
v

Jih
lav

a

Statistika záměrů – počet/ORP III.stupně

Celkový počet záměrů: 1518



2.setkání místního partnerství - fórum

� veřejné projednání– rozšíření skupiny aktivních účastníků

prostřednictvím další mediální
kampaně a spolupráce 

s koordinátory v místě

� definování priorit rozvoje

� jejich srovnání s projektovými 
záměry  v DtP

� výstupy – zpracovány v DtP

- suma komunitních a expertních priorit a záměrů – podklad MOP



3. setkání místního partnerství - MOP

� MOP – Místní operační plán
� expertní priority – strategie kraje, mrg., obce
� komunitní priority – 2. setkání MP
� projektové náměty

� dohoda na integrovaných projektech 
� = komplexní rozvojový nástroj tvořený souborem vzájemně

provázaných projektů, které mohou být financovány 
z různých operačních programů, případně fondů. 

� 1 – 8 setkání nad formulací IP
� vize – každé MP 1 integrovaný projekt – ne všichni jsou 

připraveni – 14 IP na Vysočině – další podpora



Regionální operační plán

� MOP 15 ORP + projekty kraje Vysočina

� komunitní plán + expertní strategie

� integrované projekty + návrh priorit rozvoje kraje Vysočina 
(provázanost s PRK)

� podklad pro tvorbu Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihovýchod a vyjednávání s EK



Akční plán přípravy projekt ů pro plánovací období
2007 - 2013

� zpracování –srpen 2006
� integrovaný rozvoj 15 ORP + statutární město

� jeho součástí budou integrované projekty vzešlé z místních 
partnerství

� zpracování: 

1. finanční a ekonomická analýza    

2. studie příležitosti

3. předběžná studie proveditelnosti

4. studie proveditelnosti



Další postup kraje Vysočina při přípravě projektů vzešlých ze 
sběru projektových záměrů

Dataplán Databáze zdrojů

Koordinátoři
jednotlivých oblastí na KrÚ

Projektový 
záměrProjektový 

záměr

OP Int

OP

PRV



Poradenský servis Krajského úřadu

� pravidelné semináře pro potenciální předkladatele dle 
jednotlivých OP

� informace o aktuálních výzvách a podmínkách OP

� spolupráce na přípravě konkrétních projektů:

1. koordinační – tým Partnerství pro Vysočinu

2. odborná– zástupci jednotlivých odborů KrÚ (seznam 
kontaktních osob – viz MOP)



Vzdělávání – vzdělávací moduly

� První kolo –4. 2. 2006 – 10. 6. 2006
� Druhé kolo: 21. 9. – 17. 12. 2006
� Tématické okruhy:
A – Základy strukturální a regionální

politiky EU
B – Projektovéřízení
C – Studie proveditelnosti a analýza 

nákladů a přínosů
D – Kontrolní funkce a audit
E – Veřejné zakázky a veřejná podpora

• pro širokou veřejnost (každý má možnost se přihlásit!!!)



Proč?
� velké množství prostředků v letech 2007-13

= obrovská šance pro rozvoj Vysočiny

� k jejich čerpání je třeba kvalitních projektů
= více žadatelů umí psát a řídit projekty

= existuje široká nabídka profesionálních zpracovatelů

= více žadatelů umí posoudit práci profesionálních 

zpracovatelů a za své peníze vyžaduje skutečnou kvalitu



Kdo přednáší?
� ti, kdo mají zkušenost s

� psaním projektů a souvisejících studií
� řízením projektů
� hodnocením projektů
+  experti v oblasti související legislativy a 

auditu

� teorie - Jak napsat projekt splňující všechna potřebná kriteria?
� praxe – Na co si dát pozor při realizaci?
� pohled z druhé strany – Jak se vyvarovat chyb, kterých si hodnotitel hned

všimne?
� + podrobný rozbor oblasti veřejných zakázek, veřejné podpory, finanční

kontroly a auditu 



Celkem
 43

Celkem
 81

Celkem
 60

Celkem
 65

Celkem
 71

M
o

d
u

l 
A

 8

M
o

d
u

l 
A

 1
6

M
o

d
u

l 
A

 1
2

M
o

d
u

l 
A

 9

M
o

d
u

l 
A

 1
5

M
o

d
u

l 
B

 1
1

M
o

d
u

l 
B

 2
1

M
o

d
u

l 
B

 1
8

M
o

d
u

l 
B

 1
6

M
o

d
u

l 
B

 2
0

M
o

d
u

l 
C

 1
3

M
o

d
u

l 
C

 1
5

M
o

d
u

l 
C

 1
3

M
o

d
u

l 
C

 1
7

M
o

d
u

l 
C

 1
9

M
o

d
u

l 
D

 5

M
o

d
u

l 
D

 1
5

M
o

d
u

l 
D

 1
0

M
o

d
u

l 
D

 1
3

M
o

d
u

l 
D

 9

M
o

d
u

l 
E

 6

M
o

d
u

l 
E

 1
4

M
o

d
u

l 
E

 7

M
o

d
u

l 
E

 1
0

M
o

d
u

l 
E

 8

Luka nad Jihlav ou Ž ďár nad Sázav ou Pelh řimov Třebíč Hav líčkův  Brod

STATISTIKA Ú ČASTNÍK Ů JEDNOTLIVÝCH MODUL Ů PODLE MÍSTA KONÁNÍ



Děkuji Vám za pozornost

Dita Tesařová

tesarova.d@kr-vysocina.cz
www.partnerstvi-vysocina.cz


